
Verkeersbesluit ten behoeve van het instellen van voetpaden op het John 

Bruijnzeelpad te Rotterdam 

  

Prins Alexander     21/001 3857 , AS21/ 09545 

  

  

De directeur van cluster Stadsontwikkeling, 

overwegende, 

  

dat het Prinsenpark is gelegen in Rotterdam Alexander; 

dat in het Prinsenpark het John Bruijnzeelpad loopt; 

dat de A. Noordewier-Reddingiuslaan, Hattasingel, Michelangelostraat en Beelstraat rondom het Prin- 

senpark liggen; 

dat deze wegen zijn bestemd voor verkeer in twee richtingen; 

dat op deze wegen aan beide zijdes van de rijbaan wordt geparkeerd; 

dat de rijbaan van deze wegen over het algemeen smal is; 

dat de combinatie van deze factoren ervoor zorgt dat fietsverkeer liever de parallelle paden tussen deze 

wegen en het Prinsenpark gebruikt; 

dat op deze parallelle paden geen sprake is van een eenduidig regime; 

dat het gewenst is een eenduidig regime in te stellen op deze paden; 

dat de hoeveelheid fietsverkeer op deze paden beperkt is; 

dat op een groot deel van het John Bruijnzeelpad in het Prinsenpark sprake is van een regime met 

voetpaden; 

dat het daarom gewenst is de paden rondom het Prinsenpark, parallel aan de A. Noordewier-Reddingi- 

uslaan, Hattasingel, Michelangelostraat en Beelstraat, aan te wijzen als voetpaden waarbij fietsen is 

toegestaan; 

dat het gewenst is een eenduidig regime in te stellen op de wegen rondom het Prinsenpark; 

dat het daarom gewenst is tevens een voetpad in te stellen, waar fietsen is toegestaan, op het pad 

tussen de Michelangelostraat en A. Noordewier-Reddingiuslaan aan de noordkant van het Prinsenpark; 

dat deze maatregel, gelet op artikel 2 Wvw 1994, de in dit besluit genoemde verkeersmaatregel strekt 

tot: 

het zoveel mogelijk waarborgen van de vrijheid van het verkeer; 

het in stand houden van de weg en het waarborgen van de bruikbaarheid daarvan. 

dat de weg onder beheer is van de gemeente Rotterdam; 

dat in het kader van artikel 24 sub a. van het Besluit Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer 

(BABW, besluit van 26 juli 1990, 460, of zoals nadien gewijzigd) wel overleg heeft plaatsgevonden met 

de Politie, eenheid Rotterdam, waarbij de Politie positief heeft geadviseerd. 

  

Nr. 284012 

GEMEENTEBLAD 20 augustus 

2021 

Officiële uitgave van de gemeente Rotterdam 

Gemeenteblad 2021 nr. 284012 20 augustus 2021 1 



  

Gelet op artikel 18 aanhef en onder d van de Wegenverkeerswet 1994 (Staatsblad 1994, nr. 475, zoals 

nadien gewijzigd), het bepaalde in het Reglement Verkeersregels en Verkeerstekens 1990 en het Besluit 

Administratieve Bepalingen inzake het Wegverkeer en daartoe bevoegd krachtens door het college van 

Burgemeester en Wethouders verleend mandaat in het Besluit mandaat, volmacht en machtiging Rot- 

terdam 2016 (gemeenteblad 2016-6556, zoals nadien gewijzigd); 

Besluit: 

Op grond van vorenstaande overwegingen besluiten wij namens het college van Burgemeester en 

Wethouders van Rotterdam: 

• Te bepalen, dat met het van kracht worden van dit besluit, eerdere verkeersmaatregelen in het 

onderhavige verkeersgebied komen te vervallen indien die met dit besluit in strijd zijn dan wel 

niet in overeenstemming zijn; 

• Tot het instellen van voetpaden, waar fietsen is toegestaan, door het plaatsen van borden G07 

van bijlage 1 van het RVV 1990 met een onderbord met de tekst ‘fietsen toegestaan’ op de volgende 

locaties: 

• Op het John Bruijnzeelpad ter hoogte van de kruising van de A. Noordewier-Reddingiuslaan 

met de Ida van Dugterenstraat; 

• Op het John Bruijnzeelpad ter hoogte van de kruising van de A. Noordewier-Reddingiuslaan 

met de Clare Egginkstraat; 

• Op het John Bruijnzeelpad ter hoogte van de kruising van de A. Noordewier-Reddingiuslaan 

met de Mary Zeldenrust-Noordanuslaan; 

• Op het John Bruijnzeelpad ter hoogte van de A. Noordewier-Reddingiuslaan huisnummer 

133; 

• Op het John Bruijnzeelpad ter hoogte van de kruising van de A. Noordewier-Reddingiuslaan 

met de Annie van Eesstraat; 

• Op het John Bruijnzeelpad ter hoogte van de kruising van de A. Noordewier-Reddingiuslaan 

met de Hattasingel; 

• Op het John Bruijnzeelpad ter hoogte van de kruising van de Hattasingel met de Cornelia 

Wilbrenninckstraat; 

• Op het John Bruijnzeelpad ter hoogte van de kruising van de Hattasingel met de Laan van 

Oud-Kralingen; 

• Op het John Bruijnzeelpad ter hoogte van de kruising van de Hattasingel met de Agnes 

Cantastraat; 

• Op het John Bruijnzeelpad ter hoogte van de kruising van de Hattasingel met de Johanna 

Breevoortstraat; 

• Op het John Bruijnzeelpad ter hoogte van de kruising van de Hattasingel met de Ineke 

Sluiterstraat; 

• Op het John Bruijnzeelpad ter hoogte van de kruising van de Hattasingel met de Jinnahsingel; 

• Op het John Bruijnzeelpad ter hoogte van de kruising van de Beelstraat met de Nehrusingel; 

• Op het John Bruijnzeelpad ter hoogte van de kruising van de Beelstraat met de Rietkerkweg; 

• Op het John Bruijnzeelpad ter hoogte van de kruising van de Michelangelostraat met de 

Dosiohof; 

• Op het John Bruijnzeelpad ter hoogte van de kruising van de Michelangelostraat met de 

Tattistraat; 

• Op het John Bruijnzeelpad ter hoogte van de aansluiting met de Michelangelostraat tussen 

de Romanohof en Vignolastraat; 

• Op het John Bruijnzeelpad ter hoogte van de aansluiting met de Bramantestraat; 

• Op het John Bruijnzeelpad ter hoogte van de kruising met het verplichte fietspad op het 

John Bruijnzeelpad ten zuidwesten van de Berninistraat; 

  

De directeur van Cluster Stadsbeheer wordt belast met de uitvoering van dit besluit. 

Dit besluit wordt zowel in het Gemeenteblad als op de voor de gemeente gebruikelijke wijze gepubliceerd. 

  

Rotterdam, 18 augustus 2021 

Namens het college van Burgemeester en Wethouders 

de directeur van het cluster Stadsontwikkeling, 

Gemeenteblad 2021 nr. 284012 20 augustus 2021 2 



voor deze, het hoofd Mobiliteit, 

M.A. van Kruiningen 

Belanghebbenden kunnen tegen dit besluit binnen zes weken na datum van publicatie, een bezwaar- 
schrift indienen bij het college van burgemeester en wethouders. 

  

Dit bezwaarschrift moet ondertekend zijn en moet ten minste bevatten: 

- naam en adres van de indiener 

- datum bezwaarschrift 

- de gronden van het bezwaar 

- een omschrijving van het besluit waartegen het bezwaar zich richt. 

  

Het bezwaarschrift moet worden gezonden naar: 

Het college van burgemeester en wethouders, 

t.a.v. de Algemene Bezwaarschriftencommissie, postbus 1011, 3000 BA te ROTTERDAM. 

Faxnummer Algemene Bezwaarschriftencommissie: (010) 2676300. 

  

U kunt uw bezwaarschrift ook digitaal indienen op:  www.rotterdam.nl/bezwaar 

U kunt,  indien  u een bezwaarschrift bij het college heeft ingediend, een verzoek om voorlopige 
voorziening (o.a. schorsing) indienen bij: 

Rechtbank Rotterdam, sector Bestuursrecht, postbus 50951, 3007 BM te ROTTERDAM. 

Voor een dergelijk verzoek is griffiegeld verschuldigd. 

Gemeenteblad 2021 nr. 284012 20 augustus 2021 3 

http://www.rotterdam.nl/bezwaar

